２０２０年 ４ 月 １ ５ 日

理事 各位

                       日本アマチュアボートレース連盟

ライセンスカード発給について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当連盟の運営にあたりましては、日頃より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、標記の件につきまして、現下の国内外における新型コロナウィルス感染症の

感染拡大に基づき４月７日には、政府が７都道府県に対し緊急事態宣言が発令されま

した。 事務局では、ライセンス更新締切日の３月２０日以降、ライセンスカード発

給作業を進めて参りましたが、マリンスポーツ財団に属する事務局作業の中で、『仕事

は原則自宅で』と要請され政府方針に従い自粛及びテレワーク等で進めておりました

が、未だライセンスカードの発給へと至っていないことが現実であります。

つきましては、２０２０年度のライセンスカードが、お手元に届くまでは２０１９

年度のライセンスカードを有効とさせていただきたいと思います。これは JABF 推奨

の保険適用対象外となる事を阻止することもあります。

会員の皆様には大変ご迷惑をお掛けしていますが、周囲に対する配慮を考え、ライ

センスカード発給を早急に仕上げさせていただく所存であることから未発給の期間対

応を以下のとおりといたしますので、よろしくお願いします。

なお、今後の新型コロナウィルスの感染状況により、ライセンスカード発給等の

時期は、別途ご連絡いたしますのでよろしくお願いいたします

記

１ ライセンスカードが手元に届くまでは、２０１９年度ライセンスを有効とする。